2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ
РЕШЕНИЕ

17 октября 2018 года № ЧС-01-03-85
	О признании обращения депутатским запросом

В соответствии со статьей 6 Закона города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9  "О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве", Уставом муниципального округа Чертаново Северное, Регламентом Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное решил:

1. Признать обращение заместителя Председателя Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное, председателя Комиссии по экологии, землепользованию и градостроительству Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное Смирнова Валерия Николаевича в адрес руководителя Департамента жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Москвы Гасангаджиева Г.Г. депутатским запросом (приложение).
2. Направить депутатский запрос в Департамент жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Москвы не позднее трех дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального округа Чертаново Северное.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
          5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  главу муниципального округа Чертаново Северное Абрамова-Бубненкова Б.Б.
Глава муниципального округа

Чертаново Северное                                                  Б.Б.Абрамов-Бубненков

	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Северное

от 17 октября 2018 года

№ ЧС-01-03-85

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

Руководителю Департамента жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Москвы Г.Г. Гасангаджиеву
Уважаемый Гасан Гизбуллагович!

В связи с многочисленными вопросами, касающимися реализации постановления Правительства Москвы от 24.04.2007 № 299-ПП "О мерах по приведению системы управления многоквартирными домами в городе Москве в соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации" в части исполнения подпунктов 3.1.4, 3.1.16 в отношении дворовых территорий, на которые были оформлены договоры аренды, прошу разъяснить - обязан ли ГБУ Жилищник района выполнять работы за счет средств бюджета с направлением их на оплату работ, предусмотренных вышеуказанными подпунктами постановления Правительства Москвы, в случае если договором аренды не предусмотрена обязанность арендатора выполнять работы по содержанию дворовых территорий (включая расположенные на них объекты озеленения благоустройства), не включенные в установленном порядке в состав общего имущества многоквартирного дома, и неполучения арендатором субсидий из городского бюджета на данные цели.

Адрес для электронного ответа - chsm@mos.ru.

Копия решения Совета депутатов о признании данного обращения депутатским запросом прилагается.

Заместитель Председателя Совета депутатов

муниципального округа Чертаново Северное,
председатель Комиссии по экологии, землепользованию
и градостроительству Совета депутатов муниципального округа
Чертаново Северное

В.Н.Смирнов